

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso			
	R I P O R T O							

LAVORI A MISURA

1	Muratura di conci di tufo e malta bastarda retta o centinata, per muratura non portante, data a qualsiasi altezza o profondità di qualunque spessore ma non inferiore a 22 cm, compr ... a perfetta regola d'arte: per le province di Agrigento, Caltanissetta, Catania, Enna, Messina, Palermo, Ragusa, Siracusa						
02.01.01.01	coronamento parti di scalinata		7,20	0,250	0,500	0,90	
	realizzazione di ingresso/ballatoio		3,30	0,250	1,000	0,83	
	Via Generale Montalto, muretti d'ambito *(lung.=4,00+3,67)		7,67	0,300	1,500	3,45	

SOMMANO al m³**5,18**

2	Fornitura e collocazione di orlatura di pietrame calcareo, retta o curva in pezzi di lunghezza non inferiore a 60 cm a correre, lavorati a puntillo grosso nelle facce viste e con s ... opera a regola d'arte su fondazione in conglomerato cementizio da compensarsi a parte: per elementi di formato 30x20 cm						
06.02.09.01	gradini scalinata						
	1° tratto	9,00	7,20			64,80	
	2° tratto	9,00	5,90			53,10	
	accesso ballatoio	4,00	1,40			5,60	
	3° tratto	9,00	7,20			64,80	
	4° tratto	9,00	7,20			64,80	
	2° tratto Via R. Tannorella	7,00	3,50			24,50	
	Via Don Minzoni	4,00	5,30			21,20	
	Via Generale Montalto gradini	10,00	0,50			5,00	
		5,00	2,60			13,00	
		12,00	6,10			73,20	
	sottofascia		4,35			4,35	
	Via Colombo						
		3,00	4,80			14,40	
		3,00	3,70			11,10	

SOMMANO al m**419,85**

3	Fornitura e collocazione di orlatura retta o curva in conglomerato cementizio vibrocompresso, con resistenza caratteristica non inferiore a 25 N/mm2, con elementi di diversa sezione ... opera a regola d'arte su fondazione in conglomerato cementizio, da compensarsi a parte: per elementi di formato 16x12 cm						
06.02.12.02	integrazione e ripristino orlature marciapiedi esistenti	2,00	7,20			14,40	

SOMMANO al m**14,40**

4	Fornitura e collocazione di pavimentazione costituita da pietra calcarea tipo "bianco di Comiso" avente dimensioni comprese tra di cm 30 x 30 e 60 X 30 avente spessore di cm.2/3 ... e indicazioni della D.L., compreso nel prezzo ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.						
AN11	pavimentazione pianerottoli	3,00	7,20	1,200		25,92	
	integrazione pavimentazione marciapiedi	2,00	7,20	1,000		14,40	
	pavimentazione ballatoio		1,40	2,300		3,22	
	pavimentazione scalinata di Via R.tannorella	26,00	3,50	0,760		69,16	
	Via Don Ninzoni	4,00	5,30	0,100		2,12	
	Via Generale Montalto - misure riunite					177,89	
	Via Colombo misure riunite					50,00	

SOMMANO mq**342,71**

	A R I P O R T A R E						
--	----------------------------	--	--	--	--	--	--

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso			
	R I P O R T O							

5	Conglomerato cementizio per qualsiasi destinazione diversa dal							
03.01.01.02	cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizio ... aggiunta di altri additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura: Rck = 10 N/mm2							
	sotto la cordonata		253,00	0,300	0,200		15,18	
	sotto la pavimentazione dei pianerottoli	3,00	1,20	7,200	0,200		5,18	
	sotto la paviemnttazione dei marciapiedi	2,00	7,20	1,000	0,200		2,88	
	sotto la cordonata di cls	2,00	7,20	0,200	0,200		0,58	
	pavimentazione ballatoio		1,40	2,300	0,200		0,64	
	Pavimentazione scalinata di Via R.Tannorella							
	sotto la cordonata dismessa	26,00	3,50	0,250	0,200		4,55	
	sotto la cordonata da collocare	7,00	3,50	0,400	0,200		1,96	
	sotto la pavimentazione	26,00	3,50	0,760	0,200		13,83	
	Via Don Minzoni							
	sotto la cordonata	18,00	5,30	0,400	0,200		7,63	
	sotto la pavimentazione	4,00	5,30	0,100	0,200		0,42	
	Via Generale Montalto							
	sotto la cordonata	10,00	0,50	0,300	0,200		0,30	
		5,00	2,60	0,300	0,200		0,78	
		12,00	6,10	0,300	0,200		4,39	
			4,25	0,300	0,200		0,26	
	sotto la pavimentazione	177,89			0,200		35,58	
	Via Colombo							
	sotto la cordonata							
		3,00	4,80	0,300	0,200		0,86	
		3,00	3,70	0,300	0,200		0,67	
	sotto la pavimentazione	50,00			0,150		7,50	
	SOMMANO al m³						103,19	

6	Fornitura di opere in ferro in profilati scatolari di qualsiasi sezione e							
07.01.01	forma, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche, ecc. comprese le saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere							
	passamano	4,00	3,00	1,000	15,000		180,00	
	ringhiera ballatoio *(lung.=3,3+1,4)		4,70	1,000	25,000		117,50	
	scalinata di Via R.Tannorella		30,00	1,000	15,000		450,00	
	Via Generale Montalto		7,80	1,000	15,000		117,00	
	SOMMANO al kg						864,50	

7	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per							
07.01.03	cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, zanche, cravatte ed opere similari, a qualsiasi altezza o p ... a stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte							
	quantità pari alla voce 07.01.01				864,500		864,50	
	SOMMANO al kg						864,50	

8	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di minio di							
11.02	piombo e due mani di colori ad olio o smalto previa preparazione con scartavetratura, spolveratura e ripulitura ... e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte misurata vuoto per pieno da un solo aspetto							
	verniciatura passamano	4,00	3,00	1,000			12,00	
	ringhiera *(lung.=3,3+1,4)		4,70	1,000			4,70	
	scalinata di Via R.Tannorella		30,00	1,000			30,00	
	Via Generale Montalto		7,80	1,000			7,80	
	SOMMANO al m²						54,50	

Parziale LAVORI A MISURA euro

	A R I P O R T A R E							
--	----------------------------	--	--	--	--	--	--	--

COMMITTENTE:

